CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

 INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao
setor competente para efetuar a limpeza e roçagem do mato na Rodovia Engenheiro
Paulo de Tarso Souza Martins próximo à rua Canelinha - Parque das Bandeiras -
Indaiatuba.

  JUSTIFICATIVA

               Referida reivindicação é pertinente, visto que, a Rodovia Engenheiro Paulo
de Tarso Souza Martins próximo à rua Canelinha - Parque das Bandeiras –
Indaiatuba, o mato está invadindo as faixas de rolamento, fator esse agravado pelo
fato de, no local, não existe acostamento.

                Tal situação, pois o mato está com altura de com mais de 1 metros, chega
ate a prejudicar a visão do local, coloca em risco a segurança de motorista,
pedestres, cavalos e bicicletas, os quais fazem uso destas vias para locomoção e
deslocamento de suas residências, bem como para o trabalho.

                 Assim, se faz necessário e urgente a roçagem e limpeza do mato,
proporcionando maior segurança e mobilidade a todos.

 Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo
atendimento à presente indicação.

                                     Sala das Sessões, 13 de abril de 2023.

PROT-CMI 1547/2023
13/04/2023 - 15:53
IND 732/2023